Execução nº 01/2020, firmado entre o Comitê Brasileiro de Clubes e o Clube 

Esperia, com vistas a “Atualização e modernização dos parques esportivos que o 

Clube Esperia disponibiliza aos atletas em formação, na forma do Programa de 

Formação de Atletas do CBC”. VALOR: R$ 2.651.910,40 (dois milhões, seiscentos 

e cinquenta e um mil, novecentos e dez reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 12 

(doze) meses após o recebimento da Ordem de Início pelo CLUBE. ASSINATURA: 

02/03/2020. PROCESSO nº: 200.00062.23/2019. FUNDAMENTO NORMATIVO: 

Art. 14 do Regulamento de Descentralização de Recursos – RDR.